[image: image3.emf]
КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
	«
»

 2022
	г. Иваново
	№

Об уточнении сведений об объекте культурного наследия местного (муниципального) значения «Фабричные комплексы Дмитриевской слободы», середина XIX века – первая треть ХХ века (Ивановская область, г. Иваново, Фабричный проезд, Наговицыной-Икрянистовой ул., Слесарный пер.), внесении изменений в границы его территории
В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Ивановской области», на основании акта государственной историко-культурной экспертизы,
п р и к а з ы в а ю:

1. Уточнить сведения об объекте культурного наследия местного (муниципального) значения «Фабричные комплексы Дмитриевской слободы», середина XIX века – первая треть ХХ века (Ивановская область, г. Иваново, Фабричный проезд, Наговицыной-Икрянистовой ул., Слесарный пер.) (вид – достопримечательное место), изменив его дату создания, даты основных изменений (перестроек) на «Фабричные комплексы Дмитриевской слободы», вторая половина XIX века – 1911, 1927 годы (Ивановская область, г. Иваново, Фабричный проезд, Наговицыной-Икрянистовой ул., Слесарный пер.).
2. Внести изменения в границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Фабричные комплексы Дмитриевской слободы», вторая половина XIX века – 1911, 1927 годы (Ивановская область, г. Иваново, Фабричный проезд, Наговицыной-Икрянистовой ул., Слесарный пер.), утвержденные приказом комитета Ивановской области по государственной охране объекта культурного наследия от 09.06.2017 № 74-о «О включении выявленного объекта культурного наследия «Фабрика Н.Ф. Зубкова «Товарищества Большой Иваново-Вознесенской мануфактуры», последняя треть XIX - начало XX вв. и «Товарищества мануфактур Н.Ф. Зубкова наследников», 2-я четв. XIX – начало XX вв.: ткацкий корпус; прядильно-ткацкий корпус; заводоуправление» (г. Иваново, ул. Наговицыной - Икрянистовой, 6 (лит. Б, Б4, Б5, Б6, Б7; строение 3 лит. В (пом. № 31, 31А, 32, 33, 34, 35, 44, 57, 58, 62, 65, 67), В1 (пом. № 51), В2, В3; Фабричный проезд, 2) в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Фабричные комплексы Дмитриевской слободы» (г. Иваново, Фабричный проезд, ул. Наговицыной-Икрянистовой, пер. Слесарный)», изложив их в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия:
3.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;
3.2. В установленном порядке внести в единый государственный реестр недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.
Председатель комитета
Ивановской области по

государственной охране

объектов культурного наследия

     А.С. Рожкова

Приложение
к приказу комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия
от

 №

Границы
территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Фабричные комплексы Дмитриевской слободы», вторая половина XIX века – 1911, 1927 годы (Ивановская область, г. Иваново, Фабричный проезд, Наговицыной-Икрянистовой ул., Слесарный пер.)
[image: image1.png]

Масштаб 1:4000

[image: image2.emf]
Описание
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Фабричные комплексы Дмитриевской слободы», вторая половина XIX века – 1911, 1927 годы (Ивановская область, г. Иваново, Фабричный проезд, Наговицыной-Икрянистовой ул., Слесарный пер.)
	Точки 1-2
	От точки 1 в северо-западном углу участка по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 2.

	Точки 2-3
	От точки 2 вдоль линии железной дороги до точки 3.

	Точки 3-4
	От точки 3 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 4.

	Точки 4-5
	От точки 4 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 5.

	Точки 5-6
	От точки 5 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 6.

	Точки 6-7-8-9
	От точки 6 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до рядом расположенных точек 7,8 и 9.

	Точки 9-10
	От точки 9 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 10.

	Точки 10-11
	От точки 10 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 11.

	Точки 11-12
	От точки 11 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 12.

	Точки 12-13
	От точки 12 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 13.

	Точки 13-14
	От точки 13 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 14.

	Точки 14-15
	От точки 14 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 15.

	Точки 15-16
	От точки 15 по северной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 16.

	Точки 16-17
	От точки 16 по северо-восточной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 17.

	Точки 17-18
	От точки 17 по северо-восточной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 18.

	Точки 18-19
	От точки 18 по восточной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 19.

	Точки 19-20
	От точки 19 по восточной границе территории вдоль линии железной дороги до точки 20.

	Точки 20-21
	От точки 20 по восточной границе участка до точки 21 на юго-восточном углу участка.

	Точки 21-22
	От точки 21 по юго-восточной границе участка вдоль Слесарного переулка до точки 22.

	Точки 22-23
	От точки 22 по юго-восточной границе участка вдоль Слесарного переулка до точки 23.

	Точки 23-24
	От точки 23 по юго-восточной границе участка вдоль Слесарного переулка до точки 24 на углу ул. Наговицыной-Икрянистовой и Слесарного переулка.

	Точки 24-25
	От точки 24 по юго-западной границе участка вдоль ул. Наговицыной-Икрянистовой до точки 25 на юго-западном углу участка.

	Точки 25-26
	От точки 25 на юго-западном углу участка по западной границе вдоль Фабричного проезда до точки 26.

	Точки 26-27
	От точки 26 по западной границе участка вдоль Фабричного проезда до точки 27.

	Точки 27-28
	От точки 27 по западной границе участка вдоль Фабричного проезда до точки 28.

	Точки 28-29
	От точки 28 по западной границе участка вдоль Фабричного проезда до точки 29.

	Точки 29-30
	От точки 29 по западной границе участка вдоль Фабричного проезда до точки 30.

	Точки 30-1
	От точки 30 вдоль Фабричного проезда до точки 1 в северо-западном углу территории фабричного комплекса.

Координаты

характерных (поворотных) точек границы территории достопримечательного места местного (муниципального) значения «Фабричные комплексы Дмитриевской слободы» (г. Иваново, Фабричный проезд, ул. Наговицыной-Икрянистовой, пер. Слесарный)

Система координат местная г. Иваново
	Номер поворотной точки
	Координаты

	Х
	У

	1
	2163.10
	-1540.19

	2
	2136.76
	-1515.83

	3
	2116.85
	-1502.59

	4
	2092.42
	-1483.49

	5
	2075.52
	-1464.50

	6
	2034.13
	-1395.02

	7
	2033.65
	-1394.15

	8
	2031.57
	-1390.38

	9
	2023.95
	-1376.57

	10
	1991.56
	-1317.86

	11
	1964.91
	-1266.70

	12
	1950.95
	-1239.90

	13
	1946.61
	-1231.27

	14
	1919.28
	-1176.90

	15
	1901.38
	-1146.92

	16
	1885.76
	-1129.07

	17
	1877.37
	-1119.48

	18
	1863.99
	-1105.54

	19
	1847.03
	-1093.96

	20
	1810.99
	-1076.32

	21
	1773.93
	-1066.66

	22
	1772.74
	-1081.69

	23
	1728.41
	-1192.69

	24
	1667.00
	-1340.00

	25
	1800.00
	-1580.00

	26
	1854.00
	-1559.00

	27
	1999.00
	-1576.00

	28
	2021.00
	-1573.00

	29
	2064.00
	-1563.00

	30
	2145.00
	-1544.00

	1
	2163.10
	-1540.19